

现金流量表

编制单位：福建起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项目	2018年度
一、经营活动产生的现金流量：	
销售商品、提供劳务收到的现金	205,882,412.23
收到的税费返还	-
收到其他与经营活动有关的现金	2,958,698.74
经营活动现金流入小计	208,841,110.97
购买商品、接受劳务支付的现金	31,801,679.60
支付给职工以及为职工支付的现金	71,670,935.94
支付的各项税费	23,503,257.20
支付其他与经营活动有关的现金	7,549,795.37
经营活动现金流出小计	134,525,668.11
经营活动产生的现金流量净额	74,315,442.86
二、投资活动产生的现金流量：	
收回投资收到的现金	
取得投资收益收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	60,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	
收到其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流入小计	60,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	8,032,279.23
投资支付的现金	63,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	
支付其他与投资活动有关的现金	
投资活动现金流出小计	71,032,279.23
投资活动产生的现金流量净额	-70,972,279.23
三、筹资活动产生的现金流量：	
吸收投资收到的现金	
取得借款收到的现金	
发行债券收到的现金	
收到其他与筹资活动有关的现金	
筹资活动现金流入小计	-
偿还债务支付的现金	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	
支付其他与筹资活动有关的现金	
筹资活动现金流出小计	-
筹资活动产生的现金流量净额	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	
五、现金及现金等价物净增加额	3,343,163.63
加：期初现金及现金等价物余额	14,475,819.90
六、期末现金及现金等价物余额	17,818,983.53

资产负债表（续）

编制单位：福建起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

负债和股东权益	2018年12月31日	2017年12月31日
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	56,948,493.78	29,522,488.15
其中：应付票据	20,450,000.00	
应付账款	36,498,493.78	29,522,488.15
预收款项	55,663,694.48	21,114,940.94
应付职工薪酬	13,010,504.46	6,417,801.34
应交税费	2,509,669.85	4,238,451.87
其他应付款	762,540.07	1,005,876.79
其中：应付利息		
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	128,894,902.64	62,299,559.09
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	-	-
负债合计	128,894,902.64	62,299,559.09
所有者权益：		
实收资本(或股本)	60,000,000.00	60,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	165,031,564.68	165,000,000.00
减：库存股		
其他综合收益		
盈余公积	2,343,706.98	1,994,103.19
未分配利润	21,093,362.87	17,946,928.80
所有者权益合计	248,468,634.53	244,941,031.99
负债和所有者权益总计	377,363,537.17	307,240,591.08

资产负债表

编制单位：福建起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

	2018年12月31日	2017年12月31日
流动资产：		
货币资金	23,953,983.53	14,475,819.90
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	5,423,412.80	8,658,683.53
其中：应收票据	520,000.00	6,800,000.00
应收账款	4,903,412.80	1,858,683.53
预付款项	4,234,962.93	2,185,212.80
其他应收款	1,059,452.26	876,836.31
其中：应收利息		
应收股利		
存货	41,362,859.80	35,642,042.96
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	64,130,443.27	1,393,766.27
流动资产合计	140,165,114.59	63,232,361.77
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	217,778,634.25	227,045,143.96
在建工程	3,394,773.22	599,099.10
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	15,908,222.85	16,267,189.89
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	72,409.76	24,456.36
其他非流动资产	44,382.50	72,340.00
非流动资产合计	237,198,422.58	244,008,229.31
资产总计	377,363,537.17	307,240,591.08

利润表

编制单位：福建起步儿童用品有限公司

单位：人民币元

项目	2018年度	2017年度
一、营业总收入	225,520,358.94	259,138,279.17
其中：营业收入	225,520,358.94	259,138,279.17
二、营业总成本	222,874,318.82	252,963,232.10
其中：营业成本	193,477,159.12	225,034,408.73
税金及附加	4,236,864.74	4,475,733.09
销售费用	5,757.26	506,852.69
管理费用	23,258,552.62	23,006,495.72
研发费用	1,889,597.13	-
财务费用	-153,860.96	1,649.45
资产减值损失	160,248.91	-61,907.58
加：其他收益	1,563,929.00	681,495.00
投资收益		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	9,078.59	
三、营业利润	4,219,047.71	6,856,542.07
加：营业外收入	1,228,274.56	303,645.00
减：营业外支出	184,465.35	94,948.85
四、利润总额	5,262,856.92	7,065,238.22
减：所得税费用	1,766,819.06	1,807,517.00
五、净利润	3,496,037.86	5,257,721.22
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	3,496,037.86	5,257,721.22
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		